
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Про закріплення майна на праві оперативного управління за районною 
адміністрацією Запорізької міської ради по Комунарському району  
 
 

 Керуючись ст.ст.59,60 Закону України “Про місцеве самоврядування в 

Україні”, ст.137 Господарського кодексу України, розглянувши лист 

Департаменту промисловості та розвитку інфраструктури Запорізької обласної 

державної адміністрації, враховуючи лист районної адміністрації Запорізької 

міської ради та департаменту інфраструктури та благоустрою Запорізької 

міської ради, для можливості належного освітлення ділянки автомобільної 

дороги по вул.Космічній, виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

 1. Закріпити на праві оперативного управління за районною 

адміністрацією Запорізької міської ради по Комунарському району опори у 

кількості 4 од., які розташовані по вул.Космічній, на перехресті 297 км 

автомобільної дороги загального користування державного значення М-18 

Харків – Сімферополь – Алушта – Ялта та автомобільної дороги загального 

користування державного значення Н-08 Бориспіль – Дніпро – Запоріжжя – 

Маріуполь. 

 2. Районній адміністрації Запорізької міської ради по Комунарському 

району здійснити заходи щодо проведення незалежної оцінки майна, 

зазначеного в пункті 1 даного рішення, та облікувати його на балансі вартістю, 

визначеною шляхом незалежної оцінки, у відповідності до вимог чинного 

законодавства. 

 3. Зобов’язати районну адміністрацію Запорізької міської ради по 

Комунарському району надати до департаменту комунальної власності та 

приватизації Запорізької міської ради інформацію про виконання пункту 2 

даного рішення. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на голову районної 

адміністрації Запорізької міської ради по Комунарському району Кузьміна О.С. 

 

 

Міський голова        В.В.Буряк 

 

 

 

 



 

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до проєкту рішення виконавчого комітету міської ради  

“Про закріплення майна на праві оперативного управління за  
районною адміністрацією Запорізької міської ради  

по Комунарському району ” 
 

 
На території Комунарського району по вул.Космічній, на перехресті 297 

км автомобільної дороги загального користування державного значення М-18 

Харків – Сімферополь – Алушта – Ялта та автомобільної дороги загального 

користування державного значення Н-08 Бориспіль – Дніпро – Запоріжжя – 

Маріуполь, розташований стаціонарний пост поліції №1 “Запоріжжя – 

Південь”, який організовує безпечний та безперешкодний дорожній рух 

транспортних засобів на в’їзді в м.Запоріжжя.  

За інформацією, наданою Департаментом промисловості та розвитку 

інфраструктури Запорізької обласної державної адміністрації, вищевказана 

ділянка дороги не має належного зовнішнього освітлення, що ускладнює та у 

деяких випадках унеможливлює якісне виконання службових обов’язків 

працівниками патрульної поліції. 

За висновками комунального підприємства електромереж зовнішнього 

освітлення “Запоріжміськсвітло”, вирішення питання освітлення стаціонарного 

посту вбачається у будівництві мережі зовнішнього освітлення. 

На зазначеній ділянці дороги розташовані опори, які можуть бути 

використані при будівництві такої мережі зовнішнього освітлення, але які 

наразі не закріплені за жодним суб’єктом права комунальної власності. 

Зважаючи на можливість подальшого використання опор при будівництві 

мережі зовнішнього освітлення ділянки дороги в районі вул.Космічної, 

необхідним є облікування цього майна на балансі суб’єкта права комунальної 

власності за територіальною належністю, з подальшою передачею до 

комунального підприємства електромереж зовнішнього освітлення 

“Запоріжміськсвітло”. 

Враховуючи листи районної адміністрації Запорізької міської ради по 

Комунарському району, департаменту інфраструктури та благоустрою 

Запорізької міської ради та висновки комунального підприємства електромереж 

зовнішнього освітлення “Запоріжміськсвітло”, департаментом комунальної 

власності та приватизації Запорізької міської ради підготовлено даний проєкт 

рішення, який внесено на розгляд виконавчого комітету Запорізької міської 

ради.  

 

 
Директор  департаменту 
комунальної власності та 
приватизації  Запорізької 
міської ради О.П.Забутний 
 

 

 

 

 

 


